Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Бондаревского сельсовета

РЕШЕНИЕ

от «29» марта 2023 г.                     с. Бондарево                                                             № 80

О внесении изменений в решение Совета депутатов Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия от 21.01.2022 г. № 50 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих  муниципального образования  Бондаревский сельсовет Бейского района Республики Хакасия»

	В соответствии со статьями 134, Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 136 п. 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 5 ст. 9 ЗРХ от 06.07.2007 г. №; 39-ЗРХ «О муниципальной службе в РХ», ст. 8 ЗРХ от 12.05.2011 г. № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в РХ», Постановлением Правительства РХ от 13.01.2023 г. № 28 «Об индексации заработной платы», Совет депутатов Бондаревского сельсовета,

РЕШИЛ:

	1. Внести изменения в решение Совета депутатов Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия от 21.01.2022 г. № 50 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих  муниципального образования  Бондаревский сельсовет Бейского района Республики Хакасия»,
	1.1. Приложение к Положению о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих муниципального образования Бондаревского сельсовета Бейского района Республики Хакасия изложить в следующей редакции:

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих

	Группа должностей
	Наименование должности
	Размер должностного оклада,  с01.01.2023,руб.
	Размер должностного оклада,  с01.06.2023,руб.

	1
	2
	3
	4

	высшая
	Глава
	18979
	19548

	младшая
	Специалист 1 категории
	9711
	10002

	2. Решение Совета депутатов Бондаревского сельсовета Бейского района от 26.12.2022 года № 77  о внесении изменения в Решение Совета депутатов Бондаревского  сельсовета Бейского района Республики Хакасия от 21.01.2022г №50 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих Муниципального образования Бондаревский сельсовет Бейского района Республики Хакасия» отменить.
           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Андропова А.М.).
4. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2023 г.

Глава Бондаревского сельсовета                                                                      Е.В. Корнева